Peygamber’den duymuş olmalıdır.12 İbn Hacer’e göre, sahâbenin
gerçekleştiği vakte bizzat muttali olmadığı bir olayı sonradan Hz.
Peygamber’den duyarak aktarması da mürsel sayılmaktadır.13

Ebû Hureyre’nin önemli eleştiri aldığı noktalardan biri tedlis
konusudur. Anlaşıldığı kadarıyla Şube b. el-Haccâc (160/777) ile
başlayan “Ebû Hureyre tedlis yapardı” şeklindeki eleştiriye karşı
Zehebî (748/1347) şöyle bir savunma yapmıştır: “Bence sahâbenin
tedlisi çoktur, bunda bir kusur da yoktur. Çünkü tedlislerinin çoğu
kendilerinden büyük sahâbîlerdendir. Onların da her biri âdildir.”14
Ebû Hureyre hakkındaki bu eleştiri, Şube’den alınan ilhamla, geçti-
ğimiz yüzyılda da ciddi bir gündem oluşturmuştur.

20 Suyûtî, yaşının küçüklüğü veya geç müslüman oluşu, farklı meşguliyetlerin bulunma-

sı gibi çeşitli sebeplerle Hz. Peygamber’den uzak kalma ile gerçekleşen sahâbî mür-
sellerinin Sahîhayn’da sayılamayacak kadar çok olduğunu söylemektedir. Bkz.
Suyûtî, Tedrîbü’r-Râvî, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrût 1399/1979, I, 207. Benzeri bir
açıklamayı Zehebî de yapmıştır. Bkz., Siyer, II, 608. Sahâbe mürselinin ulemâ tara-
fından kabul edildiğine yönelik açıklamalar için bkz. İbn Belbân el-Fârisî, Sahîh-i İbn
Hibbân bitertîbi İbn Belbân, Müessestü’r-Risâle, Beyrût, 1414/1993, I, 161-162; Tok-
sarı, Müdelles Hadis, 232 vd.

21 Toksarı, Müdelles Hadis, 235.
22 İbnu’s-Salâh, Ulûmu’l-Hadis, I, 56. Krş. Zehebî, Siyer, II, 608.